Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 084/2024 – PRAC-MEEC-UCPEL - CURSO DE MESTRADO EM

ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO

BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE TAXAS

ESCOLARES NOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DE INSTITUIÇÕES

COMUNITÁRIAS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR - PROSUC/CAPES

A Comissão de Bolsas do Curso de Mestrado em Engenharia Eletrônica e Computação -

MEEC, da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, no exercício das suas atribuições, torna

público o RESULTADO FINAL do processo seletivo, conforme segue:

DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO E AUXÍLIO PARA CUSTEIO DE

TAXAS ESCOLARES PROSUC/CAPES

Nível Candidato
Benefício

PROSUC/CAPES

Previsão de início

da vigência

MESTRADO

Marcel Luiz Basso  Modalidade I Dezembro 2024

Pedro da Silveira Sayão Lobato  Modalidade II Dezembro 2024

Régis Guilherme Beduhn Luckow  Modalidade II Dezembro 2024

Catilcia Ribeiro Meireles  Modalidade II Dezembro 2024

Diego Duarte Bottero  Modalidade II Janeiro 2025 ( * )

Jones Bunilha Radtke  Modalidade II Fevereiro 2025 ( * )

João Pedro Stone Moreira  Modalidade II Abril 2025 ( * )

( * ) No caso de o benefício ficar disponível antes do mês indicado, será repassado ao(à)

candidato(a) selecionado(a).

Secretaria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa, aos vinte e oito dias do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Prof. Dr. Lizandro de Souza Oliveira

Coordenador do Mestrado em Engenharia

Eletrônica e Computação